
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

AUDITO KOMITETO 

2016 M. RUDENS SESIJOS DARBO ATASKAITA 

(2016 m. lapkričio 14 d. – 2017 m. sausio 17 d.) 

 



2 

 

 

I. BENDROJI AUDITO KOMITETO INFORMACIJA 

(2016 m. lapkričio 14 d. – 2017 m. sausio 17 d.) 

 1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas 

1.1. 

Seimo pavedimai komitetui 

             Iš jų kaip pagrindiniam komitetui 

             kaip papildomam  komitetui 

18 

7 

11 

1.2. ES teisės aktų svarstymas 1 

1.3. ERK pavedimu pateiktos išvados 1 

1.4. Komiteto iniciatyva pateiktos išvados (ES) - 

1.5. 

Komiteto pateiktos išvados 

             Iš jų kaip pagrindinis komitetas 

             kaip papildomas komitetas 

47 

13 

34 

1.6. 
Komiteto iniciatyva sudarytos darbo grupės teisės aktų projektų 

rengimui ir kitiems aktualiems klausimams nagrinėti 
- 

2. Posėdžiai ir klausymai 

2.1. 

Komiteto posėdžiai 

             Iš jų: išvažiuojamieji 

             bendri su kitais komitetais 

14 

- 

- 

2.2. Klausymai (teisės aktų) 3 

3. Parlamentinė kontrolė 

3.1. 

Svarstyta parlamentinės kontrolės klausimų 

             Valstybės kontrolės finansinio audito ataskaitos  

             Valstybės kontrolės veiklos audito ataskaitos  

             Kiti klausimai 

17 

0 

8 

9 

4.  Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 

4.1. Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų 465 

4.2. Parengta atsakymų ir raštų 174 

5. Renginiai 

5.1. Surengta konferencijų, seminarų, diskusijų 1 

5.2. Kiti renginiai - 

6. Tarptautiniai ryšiai 

6.1. Surengta vizitų - 

6.2. Priimta delegacijų - 

 

 



3 

 

 

II. AKTUALIAUSI DARBAI 

 

2.1. Parengti teisės aktų projektai 

 

Šiuo laikotarpiu nebuvo parengta teisės aktų projektų. 

 

2.2. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas 

 

2.2.1. Audito komitetas, kaip pagrindinis komitetas, svarstė šiuos įstatymų ir kitų 

teisės aktų projektus: 

1. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo I (rudens) sesijos darbų 

programos“ projektą Nr. XIIIP-53(2), kuriam Komitetas pritarė. Seimo nutarimas              

Nr. XIII-60 priimtas 2016 m. gruodžio 1 d.  

2. Audito įstatymo Nr. VIII-1227 pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4454,  

3. Bankų įstatymo Nr. IX-2085 36, 62 ir 63 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą        

Nr. XIIP-4455,  

4. Draudimo įstatymo Nr. IX-1737 53 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą           

Nr. XIIP-4456,  

5. Finansų įstaigų įstatymo Nr. IX-1068 45 straipsnio pakeitimo ir 47 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektą Nr. XIIP-4457,  

6. Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo Nr. IX-575 4 ir 24 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4458,  

7. Centrinės kredito unijos įstatymo Nr. VIII-1682 24 ir 49 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-4459,  

8. Kredito unijų įstatymo Nr. I-796 54 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą          

Nr. XIIP-4460,  

9. Mokėjimo įstaigų įstatymo Nr. XI-549 5 ir 19 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-4461,  

10. Administracinių teisės pažeidimų kodekso 247
2
, 259

1
, 281 straipsnių pakeitimo 

ir 173
15

 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektą Nr. XIIP-4462 (Audito 

komitetas – papildomas komitetas), 

11. Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio pakeitimo ir 197 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektą Nr. XIIP-4463 (Audito 

komitetas – papildomas komitetas).  



4 

 

 

Įstatymo projektu Nr. XIIP-4454 yra įgyvendinama 2014 m. balandžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/56/ES, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2006/43/EB 

dėl teisės aktų nustatyto metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės 

atskaitomybės audito ir jo tikslas – stiprinti investuotojų, kitų finansinių ataskaitų vartotojų 

interesų apsaugą, imtis veiksmų, kad auditoriai ir audito įmonės, atlikdami finansinių ataskaitų 

auditus, būtų dar labiau nepriklausomi ir objektyvūs, o jų pateikiamos auditorių išvados – 

patikimos ir sudarančios sąlygas finansinių ataskaitų vartotojams priimti pagrįstus sprendimus. 

Įstatymai Nr. XIII-96 – XIII-103 Seime priimti 2016 m. gruodžio 15 d. 

12. Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo Nr. IX-575 23, 25, 27, 28 straipsnių 

ir priedo pakeitimo, Įstatymo papildymo 23
1
, 23

2
 straipsniais įstatymo projektą                  

Nr. XIIP-4530 ES,  

13. Įmonių grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatymo Nr. IX-576 

6, 10, 12, 13, 14 straipsnių ir priedo pakeitimo, Įstatymo papildymo 10
1
 straipsniu 

įstatymo projektą Nr. XIIP-4531 ES.  Įstatymų projektų tikslas – įgyvendinti 2014 m. spalio 

22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/95/ES, kuria iš dalies keičiamos 

Direktyvos 2013/34/ES nuostatos dėl tam tikrų didžiųjų įmonių ir grupių nefinansinės ir 

įvairovės informacijos atskleidimo, nuostatas, kuriomis siekiama padidinti tam tikrų didelių 

įmonių ir jų grupių atskleidžiamos nefinansinės ir įvairovės informacijos aktualumą, 

nuoseklumą ir palyginamumą. Tokios informacijos teikimas didina įmonių veiklos skaidrumą, 

skatina jų socialinę atsakomybę, teikia naudą ne tik tiesioginiams įmonių finansinių ataskaitų 

vartotojams, bet ir visuomenei. Įstatymai Nr. XIII-94 ir Nr. XIII-95 Seime priimti 2016 m. 

gruodžio 15 d.   

14. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“ projektą    

Nr. XIIIP-174. Audito komitetas po svarstymo pritarė Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“ projektui Nr. XIIP-174. Nutarimas Nr. XIII-82 Seime 

priimtas 2016 m. gruodžio 13 d. 

15. Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 3 ir 15 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIIP-147, kurio tikslas – sumažinti galimybes valstybės ir 

savivaldybių įmonėms skirti finansinę paramą savo nuožiūra. Audito komitetas, atsižvelgdamas 

į tai, kad, pagal galiojantį teisinį reguliavimą valstybės ir savivaldybės įmonės negali teikti 

paramos, o valstybės ar savivaldybių valdomų įmonių paramos teikimo tvarką reglamentuoja 

Labdaros ir paramos įstatymas, įvertinęs tai, kad pritarus siūlomiems pakeitimams nebus 

pasiekti iniciatorių tikslai – uždrausti galimybę valstybės ir savivaldybių valdomoms įmonėms 

teikti paramą, priėmė sprendimą Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 3 ir 15 



5 

 

 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIIP-147 atmesti. Seime įstatymo projektas 

atmestas 2016 m. gruodžio 20 d. 

 

2.2.2. Audito komitetas, kaip papildomas komitetas, svarstė šiuos įstatymų ir kitų 

teisės aktų projektus: 

1.  2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4790, kurio tikslas – patvirtinti 2017 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinius rodiklius. Audito komitetas, įvertinęs 

tai, kad šiuo metu yra rengiama nauja septynioliktos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016–

2020 metų programa, pasiūlė pagrindiniam komitetui Įstatymo projektą Nr. XIIP-4790 grąžinti 

Vyriausybei tobulinti, atsižvelgiant į naują septynioliktos Vyriausybės 2016–2020 metų 

programą, Lietuvos banko, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2016 m. lapkričio 15 d. 

išvadoje Nr. Y-10 „Išvada dėl struktūrinio postūmio užduoties, nustatomos valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte, ir papildomų 

priemonių (pinigine išraiška) poreikio šiai užduočiai įvykdyti“ pateiktus pastebėjimus ir į 

Europos komisijos nuomonę bei Audito komiteto pasiūlymus. Audito komitetas, siekdamas 

užtikrinti tinkamą Viešųjų pirkimų tarnybos funkcijų vykdymą, pasiūlė Vyriausybei 459 tūkst. 

Eur padidinti asignavimus tarnybai. Taip pat komitetas rekomendavo Vyriausybei įvertinti 

Valstybės investicijų 2017–2019 metų programoje siūlomų naujų investicinių projektų 

tikslingumą bei reikalingumą bei patobulinti valstybės biudžeto formavimo sistemą ir rengiant 

valstybės biudžeto projektus imtis nuoseklios ir išsamios viešojo sektoriaus išlaidų analizės, 

susiejant pasiektus rezultatus su sąnaudomis, atsižvelgiant į Valstybės kontrolės 2016 m. 

lapkričio 15 d. ataskaitoje Nr. Y-10-1 „2017 metų valdžios sektoriaus finansų rodiklių 

vertinimas“, 2016 m. spalio 10 d. valstybinio audito ataskaitose Nr. VA-P-60-2-17 

„Programinio biudžeto sistema: strateginių veiklos planų sudarymas ir įgyvendinimo 

stebėsena“ ir Nr. VA-P-60-9-16 „Valstybės investicijų 2015 metais programos valdymas“ 

pateiktas išvadas bei rekomendacijas. Įstatymas Nr. XIII-177 Seime priimtas 2016 m. gruodžio 

22 d. 

2.  Savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo metodikos įstatymo Nr. VIII-385 3 

straipsnio, trečiojo skirsnio ir 10, 12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą                    

Nr. XIIP-4791, kurio tikslas – nustatyti principus, kaip kiekvienai konkrečiai savivaldybei 

apskaičiuojama gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GMP) dalis (procentais), pagal kurią 

kiekvienai savivaldybei visus biudžetinius metus bus pervedamos įplaukos iš GPM. Tokiu 

įstatymo pakeitimu GPM pasiskirstymo ir pervedimo į savivaldybių biudžetus tvarkos 



6 

 

 

reglamentavimas bus perkeltas į Savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo metodikos įstatymą. 

Audito komitetas pasiūlė pagrindiniam komitetui įstatymo projektą Nr. XIIP-4791 grąžinti 

iniciatoriams tobulinti, atsižvelgiant į septynioliktos Vyriausybės programą ir Teisės 

departamento pasiūlymus, kuriems pritarė Audito komitetas. Pagrindinis komitetas į siūlymą 

atsižvelgė iš dalies. Įstatymas Nr. XIII-84 Seime priimtas 2016 m. gruodžio 13 d.  

3. Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą 

Nr. XIIP-4792, kurio tikslas, papildyti Biudžeto sandaros įstatymu nustatytą struktūrinio 

valdžios sektoriaus balanso rodiklio sąvoką nuostata, kad rodiklis apskaičiuojamas ir 

vertinamas kaip nustatyta Stabilumo ir augimo pakto reglamente. Komitetas pritarė iniciatorių 

pateiktam įstatymo projektui Nr. XIIP-4792 ir pasiūlė pagrindiniam komitetui atkreipti dėmesį į 

tai, kad 2017 m. sausio 1 d. įsigalioja Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir 

ilgalaikio darbo išmokų įstatymas, todėl siekiant užtikrinti tinkamą Garantinio fondo bei 

Ilgalaikio darbo išmokų fondo įmokų reglamentavimą, turėtų būti papildyta Biudžeto sandaros 

įstatymo 3 straipsnio 2 dalis, nurodant, kad surenkami mokesčiai, privalomos įmokos ir 

rinkliavos gali būti perskirstomi tik per valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus, 

Valstybinio socialinio draudimo fondą, Privalomojo sveikatos draudimo fondą, Rezervinį 

(stabilizavimo) fondą, Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 

nutraukimo fondą, Garantinį fondą, Ilgalaikio darbo išmokų fondą. Pagrindinis komitetas 

atsižvelgė į siūlymą, Seime įstatymas Nr. XIII-85 priimtas 2016 m. gruodžio 13 d.  

4.  Seimo nutarimo „Dėl 2017 metų, 2018 metų ir 2019 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų konsoliduotos visumos planuojamų rodiklių“ projektą                 

Nr. XIIP-4797, kurio tikslas patvirtinti trijų biudžetinių metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų konsoliduotos visumos (neįskaitant savivaldybių biudžetams skirtų 

valstybės biudžeto asignavimų) planuojamus rodiklius – pajamas ir asignavimus. Audito 

komitetas pasiūlė pagrindiniam komitetui Seimo nutarimo projektą Nr. XIIP-4797 grąžinti 

iniciatoriams tobulinti, atsižvelgiant į tai, kad pagrindinį 2017 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4790 taip pat 

pasiūlyta grąžinti Vyriausybei tobulinti. Pagrindinis komitetas į pasiūlymą atsižvelgė. 

Nutarimas Nr. XIII-178 Seime priimtas 2016 m. gruodžio 22 d. 

5. Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo projektą                     

Nr. XIIP-3268, 

6. Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo Nr. I-1374 38 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3269, 



7 

 

 

7. Asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos sąjungos institucijas ar užsienio 

valstybių institucijas įstatymo Nr. X-1262 1 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                       

Nr. XIIP-3270, 

8. Dokumentų ir archyvų įstatymo Nr. I-1115 5 ir 6 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3271, 

9. Nacionalinės teismų administracijos įstatymo Nr. IX-787 4 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3272, 

10. Statistikos įstatymo Nr. I-270 7 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą             

Nr. XIIP-3273, 

11. Valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo            

Nr. VIII-1904 2 straipsnio ir įstatymo priedėlio pakeitimo įstatymo projektą                    

Nr. XIIP-3274, 

12. Veterinarijos įstatymo Nr. I-2110 8 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                       

Nr. XIIP-3275, 

13. Vyriausybės įstatymo Nr. I–464 24, 29
1
, 30 ir 31

1
 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3276, kurių tikslas – įgyvendinti valstybės tarnybos pertvarką. Projektais 

siekiama į valstybės tarnybą pritraukti naujus žmones ir išlaikyti aukštą jau dirbančių valstybės 

tarnautojų kvalifikaciją ir vertybines nuostatas, sudaryti sąlygas jauniems ir gabiems asmenims 

didinti savo kompetenciją ir nuosekliai daryti karjerą, tobulinti valstybės tarnautojų veiklos 

vertinimo ir karjeros planavimo, taip pat darbo apmokėjimo ir motyvavimo sistemas, garantuoti 

tokį darbo užmokestį ir karjeros galimybes, kokie bus adekvatūs veiklos rezultatams ir indėliui, 

labiau susieti valstybės tarnautojų mokymus su kompetencijų vadyba, tikslingiau naudoti 

mokymus kaip valstybės tarnautojų motyvavimo priemonę ir kt.  

Audito komitetas, svarstydamas minėtus įstatymų projektus nustatė, kad siūloma 

valstybės tarnybos reforma neeliminuoja esminių problemų, susijusių su tarnautojų 

kompetencijų vertinimo ir darbo užmokesčio mokėjimo sistemos valstybės tarnyboje 

efektyvumu, todėl nesukuria kokybinių pokyčių. Atsižvelgiant į tai, Valstybės tarnybos 

įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3268 ir kitus su juo susijusius 

įstatymų projektus Nr. XIIP-3269 – XIIP-3276 pasiūlyta grąžinti iniciatoriams tobulinti, 

atsižvelgiant į Septynioliktosios Vyriausybės programą. Audito komitetas pasiūlymais 

akcentavo, kad siekiant išvengti išbalansuotos viešojo sektoriaus darbo apmokėjimo sistemos, 

priešingai, siekiant sukurti sistemišką, pareigybėms keliamų reikalavimų vertinimu ir 

pareigybių hierarchijos principais grįstą viso viešojo sektoriaus sistemą, siūlytina vieningai 

įvertinti, keisti ir Seimui pateikti ne tik valstybės tarnautojų, bet ir valstybės politikų, 



8 

 

 

pareigūnų, asmenų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės, 

savivaldybių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetinių bei kitų valstybės įsteigtų 

fondų lėšų finansuojamų įstaigų, įmonių, organizacijų ir kitų viešojo sektoriaus tarnautojų 

darbo užmokestį, socialines garantijas reglamentuojančius teisės aktus. Taip pat pasiūlyta 

tobulinant įstatymo projektą ir, rengiant kitus viešojo sektoriaus darbo užmokesčio mokėjimą ir 

dydžius reglamentuojančius teisės aktus, konceptualiai įvertinti, kad valstybės tarnyba turi būti 

ribotos apimties, profesionali ir orientuota į veiklos rezultatus, todėl darbo užmokesčio 

viešajame sektoriuje didinimas turi būti siejamas išimtinai su viešojo sektoriaus pareigybių 

optimizavimu bei darbuotojų kompetencijų didinimu. 

14. Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-4723, kurio tikslas – suvienodinti darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis 

vienodos kvalifikacijos ir sudėtingumo darbą, galimybę gauti teisingą apmokėjimą už darbą iš 

valstybės ir savivaldybių biudžetų bei kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų finansuojamose 

institucijose, bei reglamentuoti materialinės pašalpos skyrimą. Audito komitetas, įvertinęs, kad 

minėtas įstatymo projektas parengtas sistemiškai nepakeitus kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

iš valstybės, savivaldybių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei kitų valstybės 

įsteigtų fondų lėšų finansuojamų įstaigų, įmonių, organizacijų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

darbo apmokėjimo sąlygas, pasiūlė įstatymo projektą Nr. XIIP-4723 grąžinti iniciatoriams 

tobulinti, atsižvelgiant į Septynioliktos Vyriausybės programą. Siekiant išvengti išbalansuotos 

darbo apmokėjimo sistemos, kuomet atskirų sričių darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygas 

reglamentuoja skirtingi teisės aktai ir dėl to susidaro didelės disproporcijos tarp atskirų sričių 

biudžetinių įstaigų darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų dydžių, komitetas pasiūlė 

tobulinant įstatymo projektą sistemiškai sureguliuoti iš valstybės, savivaldybių ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetų bei kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų finansuojamų įstaigų, 

įmonių, organizacijų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sąlygas, parengti 

vieningą reglamentavimą, susijusį su visų valstybės ir savivaldybių darbuotojų darbo 

apmokėjimo sąlygomis. 

15. Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 pakeitimo įstatymo projektą                           

Nr. XIIP-3750(2) ES, 

16. Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ir pašto paslaugų 

srities perkančiųjų subjektų, įstatymo projektą Nr. XIIP-3751(2) ES, 

17. Civilinio proceso kodekso 1, 80, 423
2
, 423

3
, 423

7
 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3752(2), 



9 

 

 

18. Administracinių nusižengimų kodekso 184 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektą XIIP-3753(2), 

19. Viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, įstatymo Nr. XI-1491 

1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 16, 24, 24
1
, 25, 26, 31, 32, 44, 46 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą                     

Nr. XIIP-3754(2), 

20. Paslaugų įstatymo Nr. XI-570 3 priedo pakeitimo įstatymo projektą                                 

Nr. XIIP-3755(2), 

21. Kino įstatymo Nr. IX-752 9 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                          

Nr. XIIP-3756(2), 

22. Valstybinės darbo inspekcijos įstatymo Nr. IX-1768 121 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3757(2), 

23. Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 17 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3758(2), 

24. Mokėjimų, atliekamų pagal komercines sutartis, vėlavimo prevencijos įstatymo                     

Nr. IX-1873 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3759(2), 

25. Investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 151 ir 152 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3760(2), 

26. Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 37 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                  

Nr. XIIP-3761(2), 

27. Atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymo Nr. VIII-1422 2 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-3762(2), 

28. Statybos įstatymo Nr. I-1240 12 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą                           

Nr. XIIP-3763(2), 

29. Saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 28 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3764(2), kurių tikslas – suderinti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

teisę su Europos Sąjungos teisės reikalavimais. Viešųjų pirkimų taisyklės supaprastinamos ir 

didinamas jų lankstumas, perkančiosioms organizacijoms suteikiama daugiau pasirinkimo 

galimybių, sumažinama joms ir tiekėjams tenkanti administracinė našta. Taip siekiama 

padidinti viešųjų išlaidų efektyvumą, užtikrinti geriausius pirkimų rezultatus pagal kainos ir 

kokybės santykį. Manoma, kad supaprastintos ir efektyvesnės pirkimų procedūros bus 

naudingos visiems ūkio subjektams, paskatins smulkiojo ir vidutinio verslo įmonių dalyvavimą, 

pritrauks daugiau tiekėjų iš kitų valstybių narių. Audito komitetas iš esmės pritarė įstatymų 

projektams Nr. XIIP-3750(2) – XIIP-3752(2), XIIP-3754(2) – XIIP-3755(2) ir pasiūlė 

pagrindiniam komitetui juos tobulinti, atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento 



10 

 

 

pastabas, kurioms pritarė Seimo Audito komitetas ir Seimo Audito komiteto pasiūlymus. 

Įstatymo projektams Nr. XIIP-3757(2) – XIIP-3764(2) pritarta be pastabų. Atsižvelgiant į tai, 

kad Komitetas pasiūlė papildyti Viešųjų pirkimų įstatymo redakciją (reg. Nr. XIIP-3750(2)) 

nauju skyriumi dėl atsakomybės už viešųjų pirkimų įstatymo pažeidimus taikymo tvarkos, ir 

įvertinęs tai, kad asmeniui negalima taikyti dvigubos atsakomybės pagal skirtingus įstatymus, 

pasiūlė iniciatorių pateiktą Administracinių nusižengimų kodekso 184 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIP-3753(2) atmesti. Atsižvelgus į tai, kad 2017 m. sausio 1 d. įsigalioja 

Kino įstatymo 9 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XII-2616, o jame yra nuoroda į 

Administracinių nusižengimų kodekso 184 straipsnį, kuriame nustatyta atsakomybė už viešųjų 

pirkimų tvarkos pažeidimus, taip pat pritariant Seimo kanceliarijos Teisės departamento 

pastabai, pasiūlė iniciatorių pateiktą Kino įstatymo Nr. IX-752 9 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIIP-3756(2) atmesti. Įstatymo projektai bus svarstomi Seimo 2017 m. pavasario 

sesijoje. 

30. Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 9 straipsnių pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 9
1
 straipsniu įstatymo Nr. XII-2741 4 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą               

Nr. XIIIP-173, kurio tikslas – atidėti Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 9 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 9
1 

straipsniu įstatymo Nr. XII-2741 įsigaliojimą ir nustatyti, 

kad įstatymas įsigalioja 2017 m. liepos 1 d. Įstatymo įsigaliojimą tikslinga pusei metų atidėti, 

nes Lietuvos savivaldybių asociacija išreiškė nuogąstavimų dėl kai kurių įstatymo nuostatų 

įgyvendinimo aiškumo ir dėl to galinčių kilti savivaldybių veiklos sutrikdymų. Audito 

komitetas atkreipė dėmesį, kad keičiamo įstatymo tikslas – užkirsti kelią galimai neskaidriai ir 

ekonomiškai nepagrįstai savivaldybių ūkinei veiklai, nustatant, kad savivaldybės steigia naują 

juridinį asmenį arba patiki naujos ūkinės veiklos vykdymą jau veikiantiems savivaldybės 

valdomiems juridiniams asmenims tik gavusios Konkurencijos tarybos vertinimą ir tik 

konkurencingos procedūros būdu įrodžiusios, kad toks steigimas yra būtinas jų funkcijoms 

vykdyti ir nepažeis sąžiningos konkurencijos. Minėtų įstatymo nuostatų įsigaliojimo terminą 

pratęsus iki 2017 m. liepos 1 d. bus sudarytos visos sąlygos šešis mėnesius savivaldybėms 

nevaržomai steigti naujus ūkio subjektus, taip galimai vykdant nuostolingą veiklą ir 

neužtikrinant sąžiningos konkurencijos. Komitetas, taip pat atkreipdamas dėmesį į tai, kad 

Konkurencijos taryba yra parengusi poįstatyminius teisės aktus, kurie gali būti priimti iki 2016 

m. gruodžio 31 d., pasiūlė iniciatorių pateiktą Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 9 

straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 9
1
 straipsniu įstatymo Nr. XII-2741 4 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIIP-173 atmesti. Įstatymas Nr. XIII-183 Seime priimtas                      

2016 m. gruodžio 22 d. 



11 

 

 

31. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo Nr. VIII-729 23 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4846, 

32. Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymo Nr. XII-791 4 ir 5 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-4847, kurių tikslas – įgyvendinti EBPO 

rekomendacijas dėl nuosavybės funkcijų sustiprinimo, perduodant centralizuotai valdomo 

valstybės turto valdytojo – valstybės įmonės Turto banko – vykdomas su VVĮ valdymo 

politikos įgyvendinimu susijusias funkcijas viešajai įstaigai „Stebėsenos ir prognozių 

agentūra“, kurios savininkė yra valstybė, – taip pat suvienodinti valstybės įmonių valdybų 

sudarymo reguliavimą. Komitetas pritarė iniciatorių pateiktiems įstatymų projektams             

Nr. XIIP-4846 ir Nr. XIIP-4847 ir pasiūlė pagrindiniam komitetui tobulinant įstatymų 

projektus, atsižvelgti į Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalį, 

numatančią, kad teisės aktai, keičiantys ar nustatantys naują ūkio subjektų veiklos ar jos 

priežiūros teisinį reguliavimą, paprastai įsigalioja gegužės 1 dieną arba lapkričio 1 dieną, ir 

tarpusavyje suderinti įstatymų projektų Nr. XIIP-4846 ir Nr. XIIP-4847 įsigaliojimo ir 

įgyvendinimo datas ir atitinkamai patikslinti numatytus terminus. Įstatymų projektų svarstymas 

numatytas Seimo (II) pavasario sesijoje. 

 

2.3. Parlamentinė kontrolė 

 

2.3.1. Valstybinio audito ataskaitos 

Seimo rudens sesijoje Audito komitetas apsvarstė Valstybės kontrolės valstybinio 

audito ataskaitą Nr. VA-P-60-2-17 „Programinio biudžeto sistema: strateginių veiklos 

planų sudarymas ir įgyvendinimo stebėsena“ ir valstybinio audito ataskaitą                         

Nr. VA-P-60-9-16 „Valstybės investicijų 2015 metais programos valdymas“. Komitetas 

siekdamas, kad valstybės biudžeto išlaidų planavimas ir atsiskaitymas pagal nustatytus tikslus 

ir veiklos rezultatus būtų efektyvus ir užtikrintų viešojo sektoriaus skaidrumą, o valstybės 

investicijoms skiriamos lėšos būtų panaudojamos tikslingai ir racionaliai, perdavė ataskaitas 

nagrinėti visiems komitetams bei vykdydamas parlamentinę kontrolę stebės rekomendacijų 

įgyvendinimo eigą. Komitetas, atkreipdamas dėmesį, kad ministerijų investicijų projektų 

atranka turi trūkumų, kreipėsi į naujus Sveikatos apsaugos, Socialinės apsaugos, Teisingumo, 

Žemės ūkio ir Aplinkos ministrus, kad ministrai tvirtindami 2017 m. valstybės investicijų 

projektų sąmatas atsižvelgtų į valstybinio audito ataskaitoje pateiktas išvadas ir 

rekomendacijas. Taip pat komitetas 2017 m. sausio 11 d. priėmė sprendimą Nr. 141-S-1 „Dėl 

programinio biudžeto sistemos ir valstybės investicijų valdymo tobulinimo“ ir pasiūlė 



12 

 

 

Vyriausybei atsižvelgiant į audito ataskaitose nustatytas programinio biudžeto sistemos 

problemas parengti ir pateikti Audito komitetui programinio biudžeto sistemos tobulinimo 

bendrą planą, nurodant įgyvendinimo priemones ir terminus; išanalizuoti ir įvertinti visus 

strateginio planavimo dokumentus, siekiant planavimą, stebėseną ir vertinimą padaryti 

aiškesniais, atsisakyti neaktualių ir dubliuojančių planavimo dokumentų, užtikrinti, kad į 

strateginius veiklos planus būtų perkelti tik svarbiausi, privalomi veiklos prioritetai ir nustatyti 

tik būtini jų vertinimo kriterijai, leidžiantys įvertinti esminius pokyčius; atlikti ministerijų 

veiklos rezultatus matuojančių vertinimo kriterijų analizę ir užtikrinti, kad į strateginius veiklos 

planus būtų įtrauktas tinkamas ir mažiausias būtinas vertinimo kriterijų skaičius, tikslų 

pasiekimui ir veiklos rezultatams vertinti; išanalizuoti ministerijų ir Vyriausybės veiklos 

ataskaitose pateikiamus duomenis ir užtikrinti, kad jose pateikta informacija, apie veiklos 

rezultatus ir Vyriausybės programos įgyvendinimą, būtų susijusi su planuotais pasiekti tikslais 

ir vertinimo kriterijais. Taip pat komitetas pasiūlė Vyriausybei, atsižvelgiant į audito 

ataskaitose nustatytas valstybės investicijų valdymo problemas, parengti ir pateikti Audito 

komitetui visų valstybės investicijų valdymo tobulinimo bendrą planą, nurodant įgyvendinimo 

priemones ir terminus; sistemiškai išanalizuoti ir įvertinti visų valstybės investicijų projektų 

tikslingumą gautą arba gautiną naudą, ilgalaikį poveikį, tolesnę jų priežiūrą, turto sukūrimo ir 

jo išlaikymo lėšų poreikį ir, esant poreikiui, priimti sprendimus dėl tolesnės valstybės 

investicijų projektų vykdymo eigos.  

Taip pat komitetas kreipėsi į Finansų ministeriją ir paprašė pateikti informaciją apie 

Valstybės investicijų 2017–2019 m. programoje numatytų 2017 m. lėšų paskirstymą pagal 

asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (2017 m. pradėtus naujus ir tęstinius valstybės 

investicijų projektus). 

Audito komitetas 2017 m. sausio 11 d. apsvarstė valstybinio audito ataskaitą                             

Nr. VA-P-10-6-18 „Valstybinės žemės valdymas įgyvendinant žemės tvarkymo ir 

administravimo programą“. Komitetas, apsvarstęs valstybinio audito ataskaitą, kurioje 

nustatytos valstybinės žemės valdymo problemos, atkreipė dėmesį, kad valstybės politika šioje 

srityje vykdoma neturint aiškios vizijos. Kadangi valstybinės žemės naudojimo kontrolė ilgą 

laiką nebuvo ir nėra pripažinta prioritetine Nacionalinės žemės tarnybos funkcija, Nacionalinė 

žemės tarnyba neturi visos informacijos, kiek valstybinės žemės yra naudojama pagal paskirtį ir 

kiek žemės sklypų išnuomota neteisėtai pasinaudojus lengvatomis. Šių ir kitų ataskaitoje 

identifikuotų valstybinės žemės valdymo problemų sprendimų, nustatytų rekomendacijų 

įgyvendinimo kompleksinė parlamentinė kontrolė bus vykdoma svarstant kitas valstybinio 

audito ataskaitas, susijusias su valstybine žeme. 



13 

 

 

Audito komitetas taip pat apsvarstė Valstybės kontrolės valstybinio audito ataskaitas   

Nr. VA-P-90-2-19  „Vidaus reikalų ministerijos informacinių išteklių valdymas“ ir          

Nr. VA-P-900-1-25 „Ar užtikrinamas viešojo sektoriaus turimų duomenų atvėrimas“. 

Komitetas, apsvarstęs valstybinio audito ataskaitą, akcentavo, kad nacionalinė duomenų 

atvėrimo iniciatyva ir jų konsolidavimas yra dar vienas iššūkis Lietuvai, nes šalyje veikiančios 

informacinių technologijų sistemos yra autonomiškos ir „nebendraujančios“ tarpusavyje, o 

viešojo sektoriaus įstaigos yra nepasirengusios turimų duomenų atvėrimui. Komitetas atkreipė 

dėmesį ir į tai, kad viešojo sektoriaus įstaigos per mažai žino apie duomenų atvėrimo būdus, jos 

baiminasi atverti turimą informaciją, abejoja dėl naudos, todėl akivaizdu, kad įstaigos yra 

nepasirengusios atverti turimus duomenis.  

Nors Valstybės kontrolės duomenimis Lietuvoje prieinami ir aktyviai naudojami atviri 

duomenys sukurtų naudos, lygios beveik 2 proc. BVP, o skaičiuojant pagal 2015 m. duomenis, 

tai siektų apie 800 mln. Eur. Tačiau pagal dabartinius planus viešojo sektoriaus turimų 

duomenų atvėrimo rezultatai paaiškės geriausiu atveju tik 2019 metais, kai bus pasirinktas 

tinkamiausias Lietuvai duomenų atvėrimo finansavimo modelis. Komiteto nuomone, 

apsisprendimas dėl finansavimo modelio yra pernelyg svarbus, kad būtų galima diskusijas ir 

sprendimus atidėlioti keleriems metams, tad atsakingos institucijos skatinamos kuo sparčiau 

atlikti kaštų ir naudos analizę ir pasirinkti optimalų modelį. 

Audito komitetas, toliau nagrinėdamas duomenų atvėrimo problemas Lietuvoje, 

kovo 24 d. organizuoja bendrą konferenciją kartu su Valstybės kontrole. Kartu su ataskaitų 

svarstymu 2017 m. vasario 15 d. posėdyje buvo rengiami ir Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-24, Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 2, 5, 6, 10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 

31, 34, 35, 36, 39, 40 straipsnių pakeitimo  įstatymo projekto Nr. XIIP-4852 ir 

Administracinių nusižengimų kodekso 552 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. 

XIIP-4853 klausymai. 

Audito komitetas Seimo rudens sesijoje tęsdamas parlamentinės kontrolės veiksmus, 

susijusius su valstybei svarbiais ekonominiais projektais ir valstybinės žemės naudojimo 

kontrole, 2017 m. vasario 8 d. priėmė sprendimą Nr. 141-S-4 „Dėl valstybei svarbių 

ekonominių projektų“ ir pasiūlė Vyriausybei iki š.m. kovo 15 d. patvirtinti valstybei svarbių 

ekonominių projektų (VSEP) statuso suteikimo tvarkos aprašo pakeitimus, inicijuoti 

Vyriausybės nutarimais patvirtintų VSEP peržiūrą ir įpareigoti visas ministerijas ir Vyriausybės 



14 

 

 

įstaigas, inicijavusias valstybei svarbius projektus, nuolat viešinti susistemintą informaciją apie 

šių projektų įgyvendinimo eigą, būklę ir rezultatus. 

Audito komitetas taip pat apsvarstė Valstybės kontrolės valstybinio audito ataskaitas Nr. 

VA-P-50-4-26 „Švietimo stebėsena“, Nr. VA-P-50-5-21 „Švietimo ir mokslo ministerijos 

vykdomos programos „Studijų ir mokslo plėtra“ vertinimas“ ir Nr. VA-P-50-6-22 

„Lietuvos mokslo tarybos vykdomos programos „Šalies mokslo ir studijų sistemos plėtra“ 

vertinimas“. Svarstymo metu akcentuota, kad nors 2007–2015 metais švietimo stebėsenai 

atlikti panaudota 74 mln. Eur., tačiau nebuvo užtikrintas kokybinių duomenų, kurie reikalingi 

švietimo politikai formuoti, ugdymo kokybei ir mokinių pažangai užtikrinti, kaupimas ir 

stebėjimas, o taip pat, kad su švietimo stebėsena susiję tyrimai neplanuojami, o rezultatai 

nekaupiami ir neviešinami taip, kad būtų lengva jais pasinaudoti. Dėl Švietimo ir mokslo 

ministerijos bei Lietuvos mokslų tarybos vykdomų programų, ataskaitų svarstymo metu 

pabrėžta, kad moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra nėra kokybiškai orientuoti į 

svarbiausių valstybės problemų sprendimą ir valstybės investicijų naudą; papildomų lėšų iš 

verslo sektoriaus ir tarptautinių programų pritraukiama neefektyviai. Komitetas atsižvelgdamas 

į šias problemas, nusprendė stebėti Valstybės kontrolės pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo 

kontrolę. 

 

2.3.2. Kiti parlamentinės kontrolės klausimai 

1. Audito komitetas apsvarstė Valstybės kontrolės 2017 metų valstybinio audito 

programos projektą ir jam pritarė. 

2. Naujiems Audito komiteto nariams, Valstybės kontrolės atstovai pristatė esmines 

viešojo sektoriaus problemas, nustatytas valstybinių auditų ar strateginių tyrimų metu. 

Daugiausia dėmesio Seimo kadencijoje bus skiriama įsisenėjusiomis sisteminėms viešojo 

sektoriaus problemoms, tai – valstybės biudžeto formavimo procesas, valstybės investiciniai 

projektai, valstybės įmonių valdymas, viešųjų pirkimų sistemos funkcionavimas ir kitos 

probleminės sritys. 

3. Audito komitetas apsvarstė parlamentinės kontrolės klausimą 2014–2020 metų ES 

fondų investicijų panaudojimas Lietuvoje. Finansų ministerijos atstovai pristatė informaciją 

apie Veiksmų programos įgyvendinimo būklę, rizikas ir jų valdymo priemones. Audito 

komitetas toliau vykdys ES fondų investicijų parlamentinę kontrolę. 



15 

 

 

4. Audito komitetas, apsvarstęs Audito komiteto vykdomos valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimo parlamentinės kontrolės 2016 metų duomenų apibendrinimą ir atsižvelgdamas į 

tai, kad valstybės biudžeto asignavimų valdytojai daugiausia asignavimų panaudoja IV ketvirtį 

(visų metams skirtų asignavimų), priėmė Audito komiteto 2017 m. kovo 1 d. sprendimą        

Nr. 141-S-5 „Dėl valstybės biudžeto asignavimų naudojimo parlamentinės kontrolės“ ir 

pasiūlė Vyriausybei išanalizuoti ir įvertinti praėjusių metų valstybės biudžeto asignavimų 

valdytojų išlaidų pasiskirstymą pagal ketvirčius ir siekiant užtikrinti tinkamą, efektyvų 

valstybės biudžeto asignavimų naudojimą planuojant 2018 metų valstybės biudžeto 

asignavimus atkreipti dėmesį į tai, kad išlaidos praėjusių metų IV ketvirtį daug didesnės nei 

kitais ketvirčiais. 

5. Seimo Audito komitetas, savo iniciatyva, reaguodamas į viešoje erdvėje pasirodžiusią 

informaciją dėl valstybės valdomų įmonių teikiamos paramos, siekdamas įsitikinti, ar 

asignavimų valdytojai efektyviai ir racionaliai naudoja valstybės biudžeto asignavimus ir 

valstybės turtą, pradėjo parlamentinį tyrimą dėl valstybės valdomų įmonių teikiamos paramos. 

Komitetas renka, sistemina bei analizuoja informaciją apie valstybės valdomų įmonių teikiamą 

paramą (paramos mastus, paramos teikimo būdus bei tendencijas) 2011–2016 m. laikotarpiu. 

Parlamentinio tyrimo tikslas – remiantis surinktais duomenimis, identifikuoti teisinio 

reglamentavimo spragas, leidžiančias valstybės valdomoms įmonėms piktnaudžiauti paramos 

teikimu, ir pateikti siūlymus dėl esamo teisinio reglamentavimo tobulinimo. 

6. Audito komitetas svarstė klausimą dėl žemės sklypų registravimo tvarkos vykdymo, 

kurio kompetencija priklauso Žemės ūkio ministerijai. Audito komiteto nariai, išklausę 

posėdyje dalyvavusius Žemės ūkio ministerijos bei Nacionalinės žemės tarnybos atstovus, 

bendru sutarimu nutarė paraginti Žemės ūkio ministeriją nedelsiant inicijuoti Piliečių 

nuosavybės teisių į iškilusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo įgyvendinimo tvarkos 120 

punkto ir Nekilnojamojo turto kadastro nuostatų 136 punkto nuostatų tobulinimą ir apie 

priimtus sprendimus informuoti Audito komitetą. 

7. Audito komitetas svarstė parlamentinės kontrolės klausimą „Dėl Valstybės 

kontrolės rekomendacijų, susijusių su vaiko teisių apsauga, įgyvendinimo“. Valstybės 

kontrolės atstovai pateikė informaciją apie 2012–2016 m. atliktų auditų metu nustatytus 

didžiausius vaiko teisių apsaugos sistemos trūkumus. Audito komiteto nariai nutarė prisidėti 

prie esamos sistemos tobulinimo ir tęsti ataskaitų, susijusių su vaiko teisių apsauga 

rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną. 

 

 



16 

 

 

2.4. Europos reikalų svarstymas 

 

Audito komitetas apsvarstė Europos Komisijos komunikatą Europos Parlamentui, 

Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „2017 

m. Komisijos darbo programa. Sauganti, galių teikianti ir ginanti Europa“, Nr. 

COM/2016/710. Komitetas, įvertinęs Europos Komisijos komunikate Europos Parlamentui, 

Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „2017 m. 

Komisijos darbo programa. Sauganti, galių teikianti ir ginanti Europa“ pateiktus pasiūlymus, 

atsižvelgdamas į komiteto veiklos kryptis bei kompetencijas, bendru sutarimu priėmė 

sprendimą pasiūlyti Europos reikalų komitetui iniciatyvas „Daugiametė finansinė programa 

po 2020 m.“ ir „Stipri ES paremta stipria Ekonomine ir pinigų sąjunga“ priskirti labai 

aktualių ir aktualių ES teisės aktų kategorijoms. Taip pat komitetas, įgyvendindamas Europos 

Sąjungos reikalų svarstymo Lietuvos Respublikos Seime reglamento nuostatas ir 

atsižvelgdamas į bendrame Europos reikalų komiteto ir Užsienio reikalų komiteto 2016 m. 

gruodžio 2 d. posėdyje priimtą sprendimą, pateikė informaciją apie Seimo prioritetų pagal 

Europos Komisijos 2016 m. darbo programą ir kitų aktualių iniciatyvų svarstymo stebėseną.  

 

2.5. Audito komiteto tolesnių darbų planas 

 

2.5.1. Parlamentinės kontrolės klausimai: 

1. Valstybės kontrolės neįgyvendintų rekomendacijų parlamentinė kontrolė.  

2. 2016–2017 m. Valstybės kontrolės valstybinio audito veiklos ataskaitų svarstymas. 

3. Asignavimų valdytojų biudžeto išlaidų parlamentinė kontrolė. 

4. Programinio biudžeto sistemos ir valstybės investicijų programos parlamentinė 

kontrolė. 

5. Valstybei svarbių ekonominiai projektų ir valstybinės žemės naudojimo parlamentinė 

kontrolė. 

6. Valstybės informacinių išteklių konsolidavimo proceso problemos. 

7. Viešojo sektoriaus vidaus kontrolės sistemos tobulinimas. 

8. Parlamentinis tyrimas dėl valstybės valdomų įmonių teikiamos paramos. 

 

2.5.2. Teisės aktai: 

Seimo II (pavasario) sesijoje bus svarstomi: 



17 

 

 

9. Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2202 1 ir 2 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-187. 

10. Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2202 1 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-221, Labdaros ir paramos fondų įstatymo Nr. 

I-1232 12, 18 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-222, Asociacijų įstatymo Nr. 

IX-1969 10 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-223, Viešųjų įstaigų įstatymo Nr. 

I-1428 12 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-224, Civilinio kodekso 2.72 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-225.  

11. Koncesijų įstatymo Nr. I-1510 pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-203 ES, 

Civilinio proceso kodekso 1, 80 straipsnių ir XXI1 skyriaus pakeitimo įstatymo projektas        

Nr. XIIIP-204, Administracinių nusižengimų kodekso 184 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIIIP-205. 

12. Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIIIP-24, Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 2, 5, 6, 

10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40 straipsnių pakeitimo  įstatymo projektas   

Nr. XIIP-4852, Administracinių nusižengimų kodekso 552 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIIP-4853. 

13. Valstybės kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo projektas (nereg.). 

14. Seimo nutarimų ir įstatymų pakeitimų dėl valstybinio audito rekomendacijų 

įgyvendinimo projektai (nereg.). 

15. Kiti įstatymų ir Seimo nutarimų projektai Audito komiteto kuruojamais klausimais. 

 

2.5.3. Kiti klausimai: 

16. 2017 m. kovo 24 d. konferencija organizuojama kartu su Valstybės kontrole „Ar 

galime atverti iki 2 proc. BVP?“. 

 

_________________________ 


